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»ایران« از برنامه جدید بانک مرکزی برای ثبات بخشی به بازار  گزارش می دهد

یکی از سه برنامه بانک مرکزی برای مدیریت بازار  ارز اجازه به صرافی ها برای 
فروش حداکثر 5 هزار  یورو برای هر نفر می باشد

آیت الله رئیسی در مجلس چه گفت؟
قتل سیستماتیک ادامه دارد

عضو هیأت مدیره شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در گفت و گو با »ایران« خبرداد

توهین راست های افراطی سوئد به قرآن، احساسات 1/9 میلیارد مسلمان جهان را جریحه دار کرد

»ایران« از روند صعودی تولید و فروش سه خودرو ساز بورسی گزارش می دهد

چالش حجم و کیفیت غذاهای رستورانی

 تغییر 
درسیاست ارزی

 پلیس امریکا 
قاتل 1176 نفر در 2022

پساب هم بورسی می شود

سوئد علیه 2 میلیارد مسلمان

 تولید 777 هزار خودرو  
در 9 ماه

ساندویچ هایی که آب می روند 
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 قاب عکس رنگارنگ 
در ایوان آینه قم

صبح اولین روز بهمن ۱۴۰۱، حدود 
ساعت ۹بود که میهمانان بعد از 
خوردن صبحانه، کم کم در لابی هتل 
انقلاب جمع شدند؛ بعد از لحظاتی 
سوار ماشین هایی که برای سفر به قم در حیاط هتل 
آماده شده بود، شدند. به سمت قم به راه افتادیم. 
کمی بعد از حرکت ماشین پلیس هم خودش را 
 رساند و جلوی دو ماشین مستقر شد. در مجتمع 
بین راهی زیتون توقف کردیم تا میهمانان دیگر 
کنگره هم برسند، برخی از میهمانان گز و سوهان و 

سوغاتی های دیگر ایرانی الاصل خریدند.

 عکس: تسنیم

نما

از حضور فیلمی با بازی مصطفی زمانی تا 
جهانبخش:دون کیشوت بازی افخمی 

 آخرین خبرها
از جشنواره فیلم فجر

ایران همیشه حامی من 
بوده و هست

2320

صدها هزار نفر از ساکنان اراضی اشغالی در اعتراض به سیاست های 
کابینه جدید در خیابان های تل آویو  و چند شهر دیگر تجمع کردند

 صهیونیست ها 
علیه صهیونیست ها
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در سال 2022، 1176 نفر به دست پلیس امریکا در این کشور به قتل رسیده اند

قاتل در لباس پلیس!
به در سال های اخیر طبق آمار و اعداد  که  قربانیانی  تعداد  که صدای خشونت پلیس امریکا در سال های به افزایش است. افزایش قربانیان کشته می شوند به طرز عجیبی رو دست پلیس در خیابان های امریکا رسمی،  به حدی رسیده  اصاح پذیر در امریکا به دلیل حمایت های دولتی زیرا به این نتیجه رسیده اند که پلیس با خشونت پلیس چگونه رفتار کنند؛ خود را آموزش دهند تا در مواجهه می دانند و تاش می کنند کودکان بی قانون و بدون هیچ محدودیتی پلیس امریکا را این روزها ارگانی امریکا را بلند کرده است؛ بسیاری از اقشار مختلف در داخل جامعه اعتراض چهره ها و گروه های بسیاری اخیر  مختلف  لابی های  و 

شده نیست. منتشر  آمارهای  طبق 
گذشته  سال  در  امریکا،  داخل  مردم در  از  تعداد  بیشترین  2022، پایانه نقشه برداری خشونت پلیس است. طبق داده های منتشر شده در این کشور را پلیس این کشور کشته میادی  سال  در  امریکا  داخل  است. کشور به قتل رسیده اند. این رقم در 1176 نفر به دست پلیس در این در  بوده  نفر   1145  ،2021 بودند، براساس همین آمار، 24 درصد از سال  سیاهپوست  امنیتی قضایی در درگیری میان مردم عادی می دهد همواره کمترین میزان اتهام آمارهای رسمی از سال 2013 نشان جمعیت این کشور را در بر می گیرند. جامعه امریکا تنها 13 درصد از کل این در حالی است که این قشر از کشته شدگان  نیروهای  متوجه  پلیس،  این شناخته شده است. از همین جهت، طرف مقابل پلیس بوده که مقصر و پلیس امریکا بوده و همیشه این و  از  گوشه ای  شرح  به  ذیل  اختیارات بی حد و حصر پلیس در در 

امریکا خواهیم پرداخت؛
 
ë خشونت پلیس امریکا در دهه تاریخ یک خشونت مافیایی

تولیدات  از  بسیاری  موضوع  رسانه ها حتی در غرب شده است. اخیر 

در در آن زمان اقدام به کشتار برده ها هنگامی که نیرو های امنیت ملی رایج بوده، یعنی از قرن هجدهم است که برده داری در این سرزمین در جامعه امریکا مربوط به زمانی یکی از چالش های تاریخی مشابه  نیرو هایی  زمان  آن  تاش وحشیانه از جمله شاق، شکنجه های این گشت ها با اعمال خشونت های آنها گشت های برده داری می گفتند. جامعه امریکا حضور داشتند که به می کردند.  قتل  حتی  و  می کردند تا جامعه بردگان را به غیرمتعارف 
اما این سبک از برخورد پلیس انقیاد درآورند.

گشتزنی این روال ادامه داشت. در این دوران قرن نوزدهم و سال ها پس از آن نیز امریکا در این سال ها متوقف نشد و در  نیرو های  و  امریکا  این کشور قدرت بیشتری پیدا پلیس  از همان سال ها دست شان بازتر شده بود. ساختار کردند و طبعاً برای اعمال خشونت در  سیاسی هم گویا 

برخی از قوانین از آن حمایت هم چاره ای نداشت که حتی با تصویب نه تنها برای این پدیده اجتماعی 
در سال های منتهی به قرن نوزدهم می کرد.

محسوب رنگین پوستان در این کشور جزئی در امریکا زمانی که سیاهپوستان و  سفیدپوستان  دارایی  خشونت آمیز از  رفتار های  تبعیض آمیز بسیار رواج داشت و بدرفتاری با آنها بویژه در مورد جامعه سیاهپوست می شدند،  ساختارهای  با آنها به نحوه برخورد با سیاهپوستان و اعتراضات گسترده داخلی و خارجی اما در آن سال ها و دهه های پس از آن سیاسی روز به روز افزایش می یافت. به دلیل  محدودیت هایی برخورد با آنچه خود »قانون شکنی« قانوناً برای اعمال خشونت و برای بود که برای نخستین بار پلیس امریکا ناچیز در نظر بگیرند. در سال 1۹۶۸ توسط پلیس محدودیت هایی گرچه آن تاش کردند برای اعمال خشونت سازمان های مجری قانون شد که در منجر به تصویب قوانینی به دست رفتار های وحشیانه پلیس  با  همین قوانین چندان جدی گرفته مواجه شد، اما از همان سال ها نیز می نامید 
نمی شدند.

 
ë این معضل تا سال ها ادامه یافت تلاش های بی ثمر

تجمع دست به اعتراض زدند. در این گروهی از دانشجویان در مقابل این »شارلوتس ویل« گردهم آمده بودند، تجمع از ملی گرایان سفیدپوست در ماه آگوست همین سال زمانی که یک به دست نیرو های امنیتی است. در تنها یکی از آن موارد قتل دانشجویان علیه مردم نمونه های زیادی دارد که سال 2017 اعمال خشونت پلیس مختلف جامعه را به وضوح دید. در اثر اعمال خشونت علیه قشر های زیادی از قتل به دست پلیس بر اجتماعی امریکا می توان نمونه های دهه های اخیر با مرور اجمالی حوادث چاره ای بیندیشند، تا جایی که در جمهوری خواه یا دموکرات برای آن بی آن که دولت های مختلف اعم از 

امنیتی حاضر در واقعه در مقابل چشمان پلیس اتفاق توجه در این حادثه این است که این بسیاری را مجروح کرد. نکته جالب حمله کرد و یک زن سیاهپوست و با خودرویی به سمت معترضان هنگام یکی از ملی گرایان سفیدپوست  و ممانعت از هجوم این فرد انجام صحنه هیچ گونه تاشی برای توقف افتاد و نیرو های 
این دست نمونه ها بویژه در ندادند. از 

و نیز در جامعه امریکایی قرن بیست می زند. اغلب قربانیان این خشونت احتمالی دست به خشونت و قتل و بدون نگرانی از پیگرد های قانونی کرد که در آن پلیس امریکا به عمد دهه های اخیر به وفور می توان پیدا  پوستان  رنگین  همچنان  یکم  امکانات و حمایت قانونی در برابر سیاهپوستان هستند که از کمترین و 
در این سال ها در داخل امریکا تبعیض و خشونت برخوردارند.

اعتراضات  بشری  حقوق  جوامع 

توهین راست های افراطی سوئد به قرآن، احساسات 1/9 میلیارد مسلمان 
قرآن سوزی در پایتخت مدعیان آزادی های مذهبیجهان را جریحه دار کرد
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عروسک شبیه سازی شده اردوغان را به دار آویخته بودند و آنکارا …تظاهرات هفته گذشته در استکهلم رخ داد که در آن، هواداران پ ک ک، در استکهلم با آتش زدن قرآن پایان گرفت؛ اقدام موهنی که در پی تجمعات روز شنبه جریان اسلام ستیز سوئد مقابل سفارتخانه ترکیه 

گزارش »مؤسسه خاورمیانه« از شکست سیاست های ایالات متحده 
 

دشمنی امریکا و غرب با ایران پاشنه آشیل آنهاستدر قبال ایران

6

سند ویکی لیکس، مؤسسه خاورمیانه در کنار برخی اندیشکده ها …و ایجاد محرک های لازم برای آن در کشور استفاده کرده است. بر اساس دیگر اندیشکده ها از سازکارهای مرسوم خود برای تقویت جریان آشوب مؤسسه خاورمیانه یکی از اندیشکده های واقع در امریکاست که همچون 

و گریز ها دستگیر می شوند داشته اند، معترضان و با کسانی که در تعقیب متعددی را به نحوه رفتار پلیس با 

و کردن قدرت نیرو های امنیتی منجر اما نه تنها این اعتراضات به محدود  قدرت  دامنه  حتی  بلکه  نشده، 

جسارت آنها برای اعمال برخورد های 
جامعه معلمان در حرکت هایی وحشیانه را نیز افزایش داده است.

در  کرده اند  تاش  میزان قتل را کاهش و آگاهی نسبت صحبت کنند تا از این طریق بتوانند در مورد خشونت نیرو های امنیتی دانش آموزان با نحوه برخورد پلیس، کاس های درس به منظور آشنایی خودجوش 
اما حتی این جنبش هم  باوجود به این پدیده شوم را افزایش دهند.

سطح  در  عمومی  آگاهی  نسبت به این پدیده شوم اجتماعی آگاه سازی کم ثمر اقشار مختلف جامعه امریکا شود و تنها کارکرد آن قتل به دست نیرو های پلیس در جامعه نتوانسته منجر به کاهش افزایش 
نظر است. به  تأمل  قابل  آنچه  اما 

بویژه به خشمی ملی و بین المللی تبدیل به نظر می رسد می تواند سال ها بعد در حال افزایش است؛ موضوعی که طبق آمارها این پدیده در این کشور راه حلی برای آن تعریف نکرده بلکه و حتی قرن ها است که نه تنها هیچ ساختار سیاسی در این کشور سال ها به این نوع رفتار پلیس در امریکا، اعتراضات داخلی و بعضاً خارجی می رسد این است که در کنار تمام  و  امریکایی  جامعه  و  نظام سیاسی آن را با مشکاتی جدی شده 
مواجه کند.
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اغلب قربانیان خشونت پلیس 
علیه شهروندان در جامعه 

امریکایی قرن بیست و یکم 
همچنان رنگین پوستان و 

سیاهپوستان هستند که از کمترین 
امکانات و حمایت قانونی در برابر 

تبعیض و خشونت برخوردارند. 
در این سال ها در داخل امریکا 

جوامع حقوق بشری اعتراضات 
متعددی را به نحوه رفتار پلیس 

با معترضان و با کسانی که 
در تعقیب و گریز ها دستگیر 

می شوند داشته اند، اما نه تنها این 
اعتراضات به محدود کردن قدرت 
نیرو های امنیتی منجر نشده، بلکه 

حتی دامنه قدرت و جسارت آنها 
برای اعمال برخورد های وحشیانه 

را نیز افزایش داده است
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صفحه 4 را بخوانیدصهیونیست ها علیه صهیونیست ها

صدها هزار نفر از ساکنان اراضی اشغالی در اعتراض به سیاست های کابینه جدید در خیابان های تل آویو  و چند شهر دیگر تجمع کردند

علاقه مندان برای تهیه این نشریات به سایت

www.ketabir.com
مراجعه کنند.
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 منتشر
 ویژهنامهشد

افغانستان
 مجله

بچههایایران
 مجله

دانشمند

 وضعیت ارز و طلا 
کاهشی می شود

رئیسی با حضور در مجلس ضمن دفاع از لایحه بودجه 1۴۰۲ تأکید کرد

 آیت الله رئیسی روز گذشته به منظور دفاع از 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ در مجلس شورای اسلامی 
حضور یافت و علاوه بر اشاره به رهاوردهای 
از چشم انداز و  اقتصادی بودجه ۱4۰۱ گزارشی 
ویژگی های سند مالی سال آینده کشور ارائه کرد. 
رئیس جمهور نرخ رشد ۴ درصدی اقتصاد، ایجاد 

یک میلیون شغل، دستیابی به رتبه هفتم در 
تولید فولاد جهان در آبان ماه و رشد ۱۹درصدی 
از جمله تحولات مثبت  را  صادرات غیرنفتی 
اقتصادی کشور در سال جاری برشمرد. آیت الله 
رئیسی در بخش ترسیم چشم اندازهای اقتصادی 
سال آینده، بهبود معیشت مردم، عدالت در 

پرداخت ها، کاهش تورم، صرفه جویی در هزینه ها، 
حمایت از بازار سرمایه، افزایش سهم درآمدهای 
مالیاتی از طریق مؤدیان جدید، توجه به بهداشت 
و درمان و مهم تر از همه و محوری ترین نکته 
توجه به رشد اقتصادی و موضوع مهم اشتغال 
را از محورهای مدنظر در تدوین لایحه بودجه 

۱۴۰۲ دانست. به این ترتیب، می توان »تغییر به 
نفع مردم« را مهم ترین توصیف لایحه بودجه 
سال آینده برشمرد، بویژه اینکه در این سند، با 
اختصاص هزار میلیارد تومان منابع به هر استان، 
سهم و جایگاه ویژه ای برای اشتغال و رونق تولید 

استان های 3۱گانه کشور نیز لحاظ شده است.  

ë شفافیت منابع و مصارف در بودجه
ë 1۴۰۲ فعال شدن صندوق های استانی عدالت و پیشرفت در سال
ë 36۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت یارانه
ë هزار میلیارد تومان برای تولید و اشتغال هر استان
ë تهاتر دارایی ها و تهاتر نفت برای تولید
ë توجه ویژه به مسکن
ë عدم مغایرت درآمد و هزینه  برای جلوگیری از کسری بودجه
ë شناسایی مؤدیان جدید و ۴۰ درصد افزایش درآمدها
ë برنامه کوتاه مدت برای مسکن، تغذیه، معیشت و خودرو

ë دستیابی به نرخ رشد ۴ درصدی در سال جاری
ë  افزایش فروش نفت و کسب درآمدهای آن
ë آماده شدن زیرساخت کالابرگ الکترونیک
ë تلاش برای تحقق حداکثری درآمدهای مالیاتی
ë اجرای قوانین معطل مانده از قبل
ë رتبه هفتم جهان در تولید فولاد
ë رشد 19درصدی صادرات غیرنفتی
ë ایجاد یک میلیون شغل
ë  رشد ۷۰ درصدی تولیدات دانش بنیان در بخش کشاورزی

صفحه 2 را بخوانید

 از روز هشتم دی ماه که محمدرضا فرزین سکان بانک 
مرکزی را در دست گرفته است، بتدریج تکه های پازل 
سیاست جدید ارزی دولت تکمیل شده است. در نخستین 
روز حضور وی در ساختمان میرداماد، تثبیت دلار نیمایی 
روی نرخ ۲8 هزار و 5۰۰ تومان به عنوان نخستین سیاست 
وی اعلام شد. در مرحله بعدی فرزین برای تنوع بخشیدن 

به کانال های نقل و انتقالات ارزی راهی یک تور ارزی 
درحاشیه خلیج فارس و کشورهای عربی شد؛ توری که از 
قطر آغاز و در ادامه به امارات و عراق رسید و حاصل آن 
تاکنون آزادسازی بخشی از دارایی های ارزی ایران در عراق 
بوده که بخش نخست آن به میزان 3۰۰ میلیون یورو روز یکم 

بهمن ماه در سامانه نیما به فروش رسید. 

اغلب قربانیان خشونت پلیس علیه شهروندان در جامعه 
امریکایی قرن بیست و یکم همچنان رنگین پوستان و 
سیاهپوستان هستند که از کمترین امکانات و حمایت قانونی 
در برابر تبعیض و خشونت برخوردارند. در این سال ها در 
داخل امریکا جوامع حقوق بشری اعتراضات متعددی را 

به نحوه رفتار پلیس با معترضان و با کسانی که در تعقیب و 
گریز ها دستگیر می شوند داشته اند، اما نه تنها این اعتراضات 
به محدود کردن قدرت نیرو های امنیتی منجر نشده، بلکه 
حتی دامنه قدرت و جسارت آنها برای اعمال برخورد های 

وحشیانه را نیز افزایش داده است.

غذا  یک  نفری  رستوران می   رفتیم دو  وقتی  »قبلًا 
سفارش می   دادیم و کاملًا سیر می   شدیم و اندازه بود. 
خصوصاً وقتی غذای برنجی بود، گاهی برنج اضافه 
هم می   آمد ولی حالا اگر یک غذا سفارش بدهیم کم 
می   آید به خاطر اینکه حجم غذاها کم شده است و 
البته کیفیت هم دیگر مثل سابق نیست.« این را زن 
جوانی می   گوید که به قول خودش رستوران رفتن 
برای او و همسرش یک جور تفریح محسوب می شود 
و دلشان می   خواهد آخر هفته یک بار در رستوران غذا 
بخورند؛ حالا نه رستوران گران قیمت. او ادامه می   دهد: 

»ما آدم   های کم خوراکی هستیم و رستوران یافست فود 
هم که می رفتیم برایمان به صرفه بود که دو نفری یک 
غذا بخوریم و با یک سالاد یا سیب زمینی کنارش دیگر 
کاملًا برایمان کافی باشد. الان چند بار است که به همان 
رستوران می   رویم و همان غذا را سفارش می   دهیم اما 
حجم غذا آنقدر کم شده بود که متعجب شدیم. قیمت 
هم بالا رفته و به همین دلیل فکر کنم این تفریح را هم 
باید تعطیل کنیم، چون دیگر به صرفه نیست.« این 
زن جوان تنها کسی نیست که کم شدن حجم غذای 

رستوران به چشمش آمده است. 
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